
Cactus II
Institución de origenNivel Año
Asociación General3

www.mundoja.org

MANUAL DE ESPECIALIDADES

Tener la especialidad de Cactus I.

¿Qué son suculentas?

Identificar a partir de plantas o fotos cinco plantas suculentas que no sean cactus. ¿En qué se diferencian 
de los cactus?

Conocer las definiciones de los siguientes términos dentro del marco de referencia de los cactus y las 
suculentas.

En la siembra de suculentas, incluyendo el cacto, pueden ser atacados por enfermedades. ¿Cuáles son las 
más comunes y cómo se puede prevenir o curar los problemas?

Propagar al menos una planta por medio de uno de los siguientes métodos: desde la semilla, por esquejes 
o injertos.

REQUISITOS:

1
2

5

6

3

4

Areola
Cefalio
Fusionarse
Corimbo
Diurna
Epífita
Gloquidio
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Nocturna
Retoño
Panícula
Escala
Estolón
Zigomorfo
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